
„Věznice Heřmanice – provádění servisu ČOV“                                                     Stránka 1 z 7 

 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISU 

 
č. j. VS-141525-7/ČJ-2020-803550-VERZAK 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 
140 67 Praha 4, 

 

Věznice Heřmanice  
Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava    
za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-89008-4/ČJ-2016-

800020-SP ze dne 1. 9. 2016, vrchní rada plk. PaedDr. Petr Kadlec, ředitel Věznice 
Heřmanice. 
 

IČO: 002 12 423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky 
nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, za osobu povinnou k DPH. 

 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu.: 
           

adresa pro doručování písemností včetně daňových dokladů: Věznice Heřmanice, 
Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava 

fakturační adresa: Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné      

a 

 

2. DELTA Technologie s.r.o. 
 

se sídlem: Praha, Domažlická 1256/1, PSČ 13000 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
184242 za níž jedná Ing. Klára Melánová Dr., jednatel 
IČO: 275 44 630 
DIČ: CZ27544630 
bankovní spojení:
č.ú.: 
 
Provozovna:  
DELTA Technologie s.r.o., Velkomoravská 77, Hodonín – PSČ 695 01 
 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

 

 

 
 



„Věznice Heřmanice – provádění servisu ČOV“                                                     Stránka 2 z 7 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) 
se rozumí: 

a) Ceník servisních prací na čistírenské technologii obchodní společnosti DELTA 
Technologie s.r.o. ze dne 01. 02. 2020 

 

 
III. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat a provádět pro 

objednatele realizaci objednaných služeb (dále jen „servis“) na jednu čistírenskou 
technologii typu: ALFA Active 0,5, která je součástí objektu č. 42 – Technická 
ošetřovna vozidel v areálu Věznice Heřmanice stojící na pozemku par. č. 1193/5, 

zapsané na LV 283 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava a závazek objednatele umožnit 
provést objednaný servis a za tyto služby zaplatit.  

 

2. K uvedené nemovitosti má vlastnické právo Česká republika, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672 1a, Praha 4, Nusle, 
140 67. 

 

 
IV. 

Rozsah plnění 
 

Rozsah plnění pro čistírenskou technologii Alfa ACTIVE : 

- vizuální kontrola všech potrubních spojů a vyčištění potrubních systémů; 

- vyčištění a kontrola pískového filtru; 

- funkce elektro ventilů; 

- těsnost ventilů; 

- funkce dopravních čerpadel; 
- kontrola a seřízení systému ČOV; 

- kontrola a vyčištění zásobníku vyčištěných vod; 
- kontrola elektro systému včetně hladinových sond; 

- kontrola množství kalu v jednotlivých komorách sedimentační nádrže; 

- vizuální kontrola celého zařízení. 
 

 
V. 

Doba a místo plnění 
 

1. Servis specifikovaný v článku III. Této smlouvy bude prováděn pravidelně dvakrát 
ročně podle termínu určeného poskytovatelem a to v rozmezí 14 – ti kalendářních dnů 
od dne kdy poskytovatel písemně (faxem, mailem) servis nahlásí. 

 
2. Pověřený zaměstnanec objednatele, kterému bude poskytovatelem termín sdělen, tak 

termín servisu potvrdí a vyrozumí o tom obsluhu zařízení.  
 



„Věznice Heřmanice – provádění servisu ČOV“                                                     Stránka 3 z 7 

 

3. Před samotným servisním zásahem pracovník poskytovatele bude informovat obsluhu 

zařízení o svém předpokládaném příjezdu tak, aby servis provedl bez časových ztrát a 
to během pracovního dne a pracovní doby, tedy v době, kdy bude zařízení přípustné. 
 

4. Místem plnění je objekt č. 42 – Technická ošetřovna vozidel v areálu Věznice 
Heřmanice stojící na pozemku par. č. 1193/5, zapsané na LV 283 v k. ú. Hrušov, obec 
Ostrava. 
 

5. Servis je proveden okamžikem ukončení poskytování prací a poté, kdy bude potvrzen 
soupis provedených služeb. 
 

 
VI. 

Cena a platební podmínky 

 
1. Cena servisu je účtována dle platného, poskytovatelem předloženého Ceníku 

servisních prací obchodní společnosti DELTA Technologie s.r.o. ze dne 01. 02. 2020, 

který je nedílnou součástí smlouvy a tvoří přílohu č. 1. 
 

2. Cena pravidelného servisu zahrnuje pevnou částku dle četnosti servisu (bod č. 1 
ceníku) a podílu na dopravě ve výši, která vznikne násobkem platné sazby za km a 
vzdálenosti v km z provozovny poskytovatele do servisního místa. 
 

3. Cena za urgentní servis (mimořádný) bude účtována takto: cena dle bodu č. 4 

aktuálního ceníku a připočteny náklady za dopravu tam i zpět. Při urgentním servisu je 
doba nástupu servisního technika v pracovních dnech 48 hodin od nahlášení, ve dnech 
pracovního klidu včetně svátků se doba příjezdu prodlužuje o tyto dny. 
 

4. Úhrada účtovaného servisu bude prováděna v české měně na základě daňového 
dokladu – faktury, která bude vždy vystavena v souladu s předávacím protokolem. Z 
předávacího protokolu musí být zřejmé, o jaký druh servisu se jedná a musí obsahovat 
další náležitosti, včetně data a čitelného podpisu oprávněného zástupce poskytovatele, 
uvedeného v čl. VIII této smlouvy. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 

kalendářních dnů od prokazatelného doručení objednateli. 

 

5. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ a předávací 
protokol, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit poskytovateli a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 

objednateli. 

 

6. Náležitostí faktury musí být dále následující členění popisu fakturačních údajů: 
 

Objednatel:  Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

    Soudní 1672, 1a, 140 67 Praha 4 

 

Místo dodání, popř. 
konečný příjemce VS ČR, Věznice Heřmanice 

    Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava 13 

 

 



„Věznice Heřmanice – provádění servisu ČOV“                                                     Stránka 4 z 7 

 

 

VII. 

Další povinnosti objednatele a poskytovatele 

 

1. Objednatel vytvoří poskytovateli podmínky pro plynulé provádění servisních služeb. 
Po předchozím telefonickém potvrzení termínu servisu umožní zaměstnancům 
poskytovatele vstup do objektu objednatele za předpokladu, že zaměstnanci 
poskytovatele splňují podmínky pro vstup do objektu Vězeňské služby ČR. 

 

2. Objednatel je povinen v případě urgentního servisu neprodleně vyrozumět obsluhu 
zařízení o termínu, kdy se dostaví servisní technik.  
 

3. Poskytovatel je povinen s odbornou péčí zabezpečit řádně a včas poskytnutí 
potřebných servisních služeb. Poskytovatel není oprávněn pověřit provedením servisu 
třetí osobu. 
 

4. Před zahájením vlastní servisní služby poskytovatel provede kontrolu technického 
stavu místa plnění a podmínek pro servisní službu. Za škodu způsobenou 
poskytovateli porušením této své povinnosti nemůže poskytovatel požadovat jakoukoli 
náhradu. 
 

5. V případě, že objednatel bezdůvodně odmítne nebo znemožní provedení pravidelného 
servisu, který byl upřesněn a zkontaktován servisním technikem je poskytovatel 
oprávněn účtovat náhradu nákladů, které sestávají s náklady dle ceníku bod č. 1, a to 
v tomto rozsahu: 2x cesta a čas servisního technika stráveného na cestách, násobek 

sazby a času dle servisního protokolu. 
 

 

VIII. 

Oprávněné osoby 

 

1. Mimo osoby uvedené v čl. I, odst. Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 
 bez omezení rozsahu:  

 

 bez omezení rozsahu: 

 

 ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí prací, 
odsouhlasení faktur:  

 

2.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni poskytovatele zastupovat:  

 v písemném rozsahu – Ing. Aleš Melán, jednatel 

 ve věcech průběžné realizace smlouvy – vedoucí servisního střediska, 



„Věznice Heřmanice – provádění servisu ČOV“                                                     Stránka 5 z 7 

 

IX. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody, které jeho činností při provádění servisu 
vzniknou objednateli nebo třetím osobám a zavazuje se nahradit je především 
uvedením v předešlý stav, je-li to možné, jinak finanční náhradou. Objednatel po 
projednání s poskytovatelem stanoví lhůtu, do které má být škoda napravena. 

 

 
X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  
 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. 4. této Smlouvy, je povinen 
uhradit poskytovateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XII. 4 této Smlouvy je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

 
XI. 

Ujednání o zpracování osobních údajů  
 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na zajištění a ochraně osobních údajů zpracovaných 
v rámci smluvního vztahu v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále 
jen GDPR).  

 

2. Zpracovatelé smí zpracovávat pouze takové osobní údaje, které souvisí s předmětem této 
smlouvy a jsou pro její plnění nezbytné. Zakázáno je zpracování zvláštních kategorií 
osobních údajů ve smyslu GDPR. 

3. Osobní údaje budou zpracovány v rozsahu: 

a) kategorie OÚ č. 1: (např. Jméno), 
b) kategorie OÚ č. 2: (např. Příjmení), 
c) kategorie OÚ č. 3: (např. trvalý pobyt, telefon, e-mail) 

 

4. Osobní údaje budou zpracovatelem uchovávány pouze po dobu platnosti této smlouvy.  Po  

ukončení této Smlouvy je zpracovatel povinen veškeré osobní údaje vymazat 
nebo a zlikvidovat všechny existující kopie. Povinnost vymazat všechny existující kopie 
osobních údajů nevznikne, pokud je jejich další uložení vyžadováno právem Evropské unie 
nebo právním řádem České republiky. 

5. Zpracovatelé se zavazují, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu zpracovávaných 
osobních údajů v souladu s článkem 32 GDPR tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo  nahodilému přístupu k údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití a aby byly 
technicky a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání údajů zabezpečeny veškeré 
povinnosti zpracovatele osobních údajů, vyplývající z GDPR a právních předpisů. 



„Věznice Heřmanice – provádění servisu ČOV“                                                     Stránka 6 z 7 

 

6. Zpracovatelé se zavazují, že zpracovávání osobních údajů bude zabezpečeno zejména 
následujícím způsobem: 
a) k osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osoby zpracovatele, které budou 

mít zpracovatelem stanoveny podmínky a rozsah zpracovávání údajů, 
b) osobní údaje budou zpracovávány v prostorách, do nichž budou mít přístup pouze 

oprávněné osoby zpracovatele a jeho dodavatelů, 
c) oprávněné osoby zpracovatele, které zpracovávají osobní údaje podle této Smlouvy, 

jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo jejich zabezpečení. Zpracovatel zajistí jejich prokazatelné 
zavázání k této povinnosti. 

7.  Zpracovatelé se zavazují, že budou řádně a neprodleně ohlašovat případná porušení 
zabezpečení osobních druhé straně, která situaci vyhodnotí a zváží další postup včetně 
ohlašovací povinnosti dozorovému úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů) a subjektu 
údajů. 

 

 

XII. 

Další ujednání 
 

1. Poskytovatel se zavazuje během provádění předmětu smlouvy zachovat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s prováděním 
servisu. 

2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
nemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy jsou strany povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

3. Dojde-li ke změně statutu poskytovatele, je smluvní strana povinna oznámit tuto 
skutečnost objednateli ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. 
Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny 
statutu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

4. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní jednání, učiněné podle této Smlouvy, 
mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz 
o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

 

6.  Adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro doručování. 
 

 



„Věznice Heřmanice – provádění servisu ČOV“                                                     Stránka 7 z 7 

 

XIII. 

Závěrečné ujednání 
 

1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních 
dnech, není–li stanoveno jinak. 

 

2. Tato smlouva byla uzavřena na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy 
jejím zveřejněním v registru smluv. 

 

3. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba v délce 
15 kalendářních dnů začíná běžet ode dne prokazatelného doručení výpovědi druhé 
straně. 
 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 
číslovanými ve vzestupné řadě, a podepsanými osobami oprávněnými jednat za 
smluvní strany. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených 
v článku VIII. odst. 2. této smlouvy. Případná změna osob bude řešena písemným 
oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která 
ji podepsala jako druhá v pořadí a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ust. 
§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Objednatel je povinen tuto 

Smlouvu uveřejnit v registru smluv bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy 
oběma smluvními stranami. 
 

6. Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech každý s platností originálu, 
přičemž objednatel obdrží dva výtisky a poskytovatel jeden výtisk smlouvy. 

 

7.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Ceník servisních prací na čistírenské technologii obchodní společnosti 
DELTA Technologie s.r.o. ze dne 01. 02. 2020 

 

V Ostravě, dne: V Hodoníně dne: 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 

 

……………………………… ………………………………… 

 

          Vrchní rada       Ing. Klára Melánová Dr. 

plk. PaedDr. Petr Kadlec         jednatel 
         ředitel věznice 


